

1. 令和6年度公益財団法人金沢勤労者福祉サービスセンター決算状況

事業実績

自 令和6年4月 1日
至 令和7年3月31日

| 区 分 | 事業量及び事業費 | | |
|-----|---|--|---------------|
| | 事業内容 | 事業量 | 事業費 |
| 事業費 | | | 千円 166,020 |
| | 職員費 人件費 | | 33,913 |
| | 共済給付事業 見舞金・弔慰金の共済掛金 会員への共済金の給付 | 127,185 人 2,542 件 | 36,623 |
| | 主催事業 財産形成支援セミナーの開催 社員研修会の開催 園芸教室の開催 クッキング教室の開催 巨峰狩りと古代の火起こし&ピザ焼き体験の開催 しめ飾り作り教室の開催 健康セミナーの開催 味噌作り教室の開催 プリザーブドアレンジメント教室の開催 映画上映会の開催 親子クリスマス会の開催 | 47 人 47 人 40 人 60 人 96 人 40 人 6 人 40 人 16 人 267 人 39 人 | 2,058 |
| | 助成事業 健康診断・人間ドック受診料等の助成 教養講座受講料の助成 スポーツ施設利用料の助成等 レジャー施設利用料の助成等 | 10,992 人 102 人 6,065 人 59,215 人 | 77,484 |
| | 加入促進事業 新規会員の加入促進 | | 11,332 |
| | 情報提供事業 ガイドブック、会報の発刊 | | 4,610 |
| | 管理費 管理運営 | | 13,302 |
| 合 計 | | | 179,322 |

収 支 計 算 書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(金額 単位円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|-------------|-------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 基本財産運用益 | 600 | 600 | 0 |
| ② 受取会費等 | 128,242,000 | 127,825,000 | 417,000 |
| ③ 事業収益 | 27,838,041 | 38,760,637 | △ 10,922,596 |
| ④ 受取補助金等 | 15,920,000 | 15,920,000 | 0 |
| ⑤ 雑収益 | 567,640 | 344,924 | 222,716 |
| 経常収益計 | 172,568,281 | 182,851,161 | △ 10,282,880 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | 166,020,156 | 178,785,523 | △ 12,765,367 |
| ② 管理費 | 13,301,849 | 11,601,292 | 1,700,557 |
| 経常費用計 | 179,322,005 | 190,386,815 | △ 11,064,810 |
| 当期経常増減額 | △ 6,753,724 | △ 7,535,654 | 781,930 |
| 2 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 6,753,724 | △ 7,535,654 | 781,930 |
| 一般正味財産期首残高 | 111,892,151 | 119,427,805 | △ 7,535,654 |
| 一般正味財産期末残高 | 105,138,427 | 111,892,151 | △ 6,753,724 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 85,000,000 | 85,000,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 85,000,000 | 85,000,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 190,138,427 | 196,892,151 | △ 6,753,724 |

収 支 計 算 書 内 訳 表
(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(金額 単位円)

| 科 目 | 金 額 | | | | |
|---------------|-------------|--------------|---------------|------------|-------------|
| | 合 計 | 公益目的 事業会計 | 収益事業 等 会 計 | 法人会計 | 内部取引 消 去 |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | |
| 1 経常増減の部 | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | |
| ① 基本財産運用益 | 600 | 600 | 0 | 0 | 0 |
| ② 受取会費等 | 128,242,000 | 76,945,200 | 38,472,600 | 12,824,200 | 0 |
| ③ 事業収益 | 27,838,041 | 20,484,041 | 7,354,000 | 0 | 0 |
| ④ 受取補助金等 | 15,920,000 | 5,951,000 | 0 | 9,969,000 | 0 |
| ⑤ 雑収益 | 567,640 | 9,200 | 674 | 557,766 | 0 |
| 経常収益計 | 172,568,281 | 103,390,041 | 45,827,274 | 23,350,966 | 0 |
| (2) 経常費用 | | | | | |
| ① 事業費 | 166,020,156 | 118,450,751 | 47,569,405 | 0 | 0 |
| ② 管理費 | 13,301,849 | 0 | 0 | 13,301,849 | 0 |
| 経常費用計 | 179,322,005 | 118,450,751 | 47,569,405 | 13,301,849 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 6,753,724 | △ 15,060,710 | △ 1,742,131 | 10,049,117 | 0 |
| 2 経常外増減の部 | | | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 6,753,724 | △ 15,060,710 | △ 1,742,131 | 10,049,117 | 0 |
| 一般正味財産期首残高 | 111,892,151 | — | — | — | — |
| 一般正味財産期末残高 | 105,138,427 | — | — | — | — |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 85,000,000 | — | — | — | — |
| 指定正味財産期末残高 | 85,000,000 | — | — | — | — |
| III 正味財産期末残高 | 190,138,427 | — | — | — | — |

貸 借 対 照 表

(令和7年3月31日)

(金額 単位円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------------|--------------|--------------|---------------|
| I 資 産 の 部 | | | |
| 1 流 動 資 産 | | | |
| (1) 現 金 預 金 | 63,074,614 | 67,897,664 | △ 4,823,050 |
| (2) 未 収 金 | 1,585,000 | 1,176,000 | 409,000 |
| (3) 棚 卸 資 産 | 1,955,960 | 2,779,780 | △ 823,820 |
| 流 動 資 産 合 計 | 66,615,574 | 71,853,444 | △ 5,237,870 |
| 2 固 定 資 産 | | | |
| (1) 基 本 財 産 | | | |
| 定 期 預 金 | 30,000,000 | 30,000,000 | 0 |
| 基 本 財 産 合 計 | 30,000,000 | 30,000,000 | 0 |
| (2) 特 定 資 産 | | | |
| 福利厚生事業積立資産 | 76,000,000 | 79,000,000 | △ 3,000,000 |
| 給付事業積立資産 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| 特 定 資 産 合 計 | 96,000,000 | 99,000,000 | △ 3,000,000 |
| (3) そ の 他 の 固 定 資 産 | | | |
| 建 物 | 1 | 13,545 | △ 13,544 |
| 什 器 備 品 | 1,272,996 | 4,862 | 1,268,134 |
| 投 資 有 価 証 券 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| そ の 他 の 固 定 資 産 合 計 | 1,292,997 | 38,407 | 1,254,590 |
| 固 定 資 産 合 計 | 127,292,997 | 129,038,407 | △ 1,745,410 |
| 資 産 合 計 | 193,908,571 | 200,891,851 | △ 6,983,280 |
| II 負 債 の 部 | | | |
| 1 流 動 負 債 | | | |
| (1) 未 払 金 | 2,780,469 | 2,839,139 | △ 58,670 |
| (2) 預 り 金 | 989,675 | 1,160,561 | △ 170,886 |
| 流 動 負 債 合 計 | 3,770,144 | 3,999,700 | △ 229,556 |
| 負 債 合 計 | 3,770,144 | 3,999,700 | △ 229,556 |
| III 正 味 財 産 の 部 | | | |
| 1 指 定 正 味 財 産 | | | |
| (1) 寄 附 金 | 85,000,000 | 85,000,000 | 0 |
| 指 定 正 味 財 産 合 計 | 85,000,000 | 85,000,000 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (30,000,000) | (30,000,000) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (55,000,000) | (55,000,000) | (0) |
| 2 一 般 正 味 財 産 | | | |
| (うち特定資産への充当額) | 105,138,427 | 111,892,151 | △ 6,753,724 |
| | (41,000,000) | (44,000,000) | (△ 3,000,000) |
| 正 味 財 産 合 計 | 190,138,427 | 196,892,151 | △ 6,753,724 |
| 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 | 193,908,571 | 200,891,851 | △ 6,983,280 |

2. 令和7年度公益財団法人金沢勤労者福祉サービスセンター事業計画

事業計画

自 令和7年4月 1日

至 令和8年3月31日

| 区 分 | 事業量及び事業費 | | |
|--------|--|--|---------------|
| | 事業内容 | 事業量 | 事業費 |
| 事業費 | | | 千円 168,838 |
| 職員費 | 人件費 | | 33,223 |
| 共済給付事業 | 見舞金・弔慰金の共済掛金 会員への共済金の給付 | 128,400 人 2,402 件 | 35,692 |
| 主催事業 | 財産形成支援セミナーの開催 社員研修会の開催 園芸教室の開催 クッキング教室の開催 親子プチアウトドア体験の開催 巨峰狩りと古代の火起こし&ピザ焼き体験の開催 健康セミナーの開催 味噌作り教室の開催 ブリザーブドアレンジメント教室の開催 クリスマスリース作り教室の開催 映画上映会の開催 親子クリスマス会の開催 | 60 人 78 人 40 人 60 人 40 人 100 人 60 人 40 人 16 人 32 人 320 人 40 人 | 2,292 |
| 助成事業 | 健康診断・人間ドック受診料等の助成 教養講座受講料の助成 スポーツ施設利用料の助成等 レジャー施設利用料の助成等 | 11,600 人 83 人 6,890 人 62,430 人 | 83,768 |
| 加入促進事業 | 新規会員の加入促進 | | 9,133 |
| 情報提供事業 | ガイドブック、会報の発刊 | | 4,565 |
| その他事業 | 利用券の印刷 | | 165 |
| 管理費 | 管理運営 | | 12,433 |
| 合 計 | | | 181,271 |

収 支 予 算 書

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(金額 単位千円)

| 科 目 | 金 額 |
|---------------|---------|
| I 一般正味財産増減の部 | |
| 1 経常増減の部 | |
| (1) 経常収益 | |
| ① 基本財産運用益 | 39 |
| ② 受取会費等 | 129,550 |
| ③ 事業収益 | 29,819 |
| ④ 受取補助金等 | 15,920 |
| ⑤ 雑収益 | 276 |
| 経常収益計 | 175,604 |
| (2) 経常費用 | |
| ① 事業費 | 168,838 |
| ② 管理費 | 12,433 |
| 経常費用計 | 181,271 |
| 当期経常増減額 | △ 5,667 |
| 2 経常外増減の部 | |
| (1) 経常外収益 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 5,667 |
| 一般正味財産期首残高 | 109,610 |
| 一般正味財産期末残高 | 103,943 |
| II 指定正味財産増減の部 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 85,000 |
| 指定正味財産期末残高 | 85,000 |
| III 正味財産期末残高 | 188,943 |

収 支 予 算 書 内 訳 表
(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(金額 単位千円)

| 科 目 | 金 額 | | | | |
|---------------|---------|--------------|---------------|--------|-------------|
| | 合 計 | 公益目的 事業会計 | 収益事業 等 会 計 | 法人会計 | 内部取引 消 去 |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | |
| 1 経常増減の部 | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | |
| ① 基本財産運用益 | 39 | 39 | 0 | 0 | 0 |
| ② 受取会費等 | 129,550 | 77,730 | 38,865 | 12,955 | 0 |
| ③ 事業収益 | 29,819 | 23,197 | 6,622 | 0 | 0 |
| ④ 受取補助金等 | 15,920 | 5,951 | 0 | 9,969 | 0 |
| ⑤ 雑収益 | 276 | 26 | 13 | 237 | 0 |
| 経常収益計 | 175,604 | 106,943 | 45,500 | 23,161 | 0 |
| (2) 経常費用 | | | | | |
| ① 事業費 | 168,838 | 122,314 | 46,524 | 0 | 0 |
| ② 管理費 | 12,433 | 0 | 0 | 12,433 | 0 |
| 経常費用計 | 181,271 | 122,314 | 46,524 | 12,433 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 5,667 | △ 15,371 | △ 1,024 | 10,728 | 0 |
| 2 経常外増減の部 | | | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 5,667 | △ 15,371 | △ 1,024 | 10,728 | 0 |
| 一般正味財産期首残高 | 109,610 | — | — | — | — |
| 一般正味財産期末残高 | 103,943 | — | — | — | — |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 85,000 | — | — | — | — |
| 指定正味財産期末残高 | 85,000 | — | — | — | — |
| III 正味財産期末残高 | 188,943 | — | — | — | — |